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» Natur vilde det være let at opregne. Dersom 
den høitærede Finantsminister vil medvirke til, 
at det ved Affattelsen af Statsregnskabet bliver 
iagttaget, at den til enhver Bevillingssum sva- 
rende Regnskabssnrn optages i Statsregnskabet, 
saa troer jeg, som sagt, at den Forkortning, 
som det ærede Udvalg har tilsigtet, vil blive 
opnaaet paa den sikkreste og홢 bedste Maade. 

Endnu skal jeg tillade mig kortelig at 
omtale et af de Punkter, som bleve fremdragne af 
det ærede 7 de kongevalgte Medlems nemlig den 
Meddelelse, som Statsrevisionen havde erholdt 
fra Finantsministeren angaaende Omsætningerne 
paa Reservefonden Denne Meddelelse sksatte 
virkelig Statsrevisionen i Forlegenhed. Der 
er ved Behandlingen af det foreliggende Regn- 
skab indlobet to Tilfælde af en temmelig til- 
svarende Natur, det ene "under Marinemini- 
steriet og det andet det her omtalte. Det 
maa vel være mig tilladt i Korthed a t  
berøre det med Piarinemirristeriet indtrufne 
Tilfælde. Man begjærede en vis Oplysning 
og fik til Svar af Marineministeriet at, der- 
som Statsrevisionen privat vilde henvende sig 
til Ministeriet, skulde «den« faae nærmere Op- 
lysning men confidentielt. Dertil svarede 
Statsrevisionen, at, da den havde sit Mandat 
fra Rigsdagen og derfor maatte ansee det for 
at være sin Opgave at meddele denne de Op- 
lysninger, som den modtogFog kun med denne 
Hensigt for Die kunde kræve Oplysninger, 
kunde den heller ikke ønske at modtage Oplys- 
ninger, som den ikke kunde meddele Rigsdagen 
Kort efterat det nævnte Parti af Betænknin- 
gen var afgivet, modtog Statsrevisionen den 
høitærede Finantsministers ovenomtalte Svar 
med Oplysninger, om hvilke det hed, at de 
ikke maatte meddeles Offentligheden. Stats- 
revisionen havde under disse Omstændigheder 
ikke ønsket at modtage dem, men der var ikke 
destomindre ingen Tvivl tilstede hds den om, 
at det maatte være dens Pligt, overeensstem- 
mende med Finantsministerens Ønske, at til- 
bageholde disse Oplysninger og ikke at med- 
dele dem i Ttykken De. ere imidlertid til- 
stede som Bilag til Regnskabet, og, hvis det 
ærede Udvalg havde ønsket det, « havde disse 
Oplysninger naturligviis staaet til dets Tjeneste. 
Nu, da den ærede Finantsminister -har erklærer» 

at der Intet er iveien for, at de komme of- 
fentlig frem, vil det jo kunne tages under 
Overveielse, om dette bør skee eller ikke, men 
jeg maa overlade Jnitiativet i denne Sag til 
det ærede Udvalg, i hvis Hænder Betænkningen 
jo for Øieblikket ligger. 

A n d r w t  Jeg skal ikke komme tilbage til 
mine Yttringer om Statsrevisionens Virksom- 
hed i Almindelighed, og endnu mindre til en 
Sammenligning mellem dens Virksomhed for 
Rigsdagens« og for Rigsraadets Vedkommende. 
i Jeg finder det i saa Henseende tilstrækkeligt 
blot« at henvise til, hvad jeg har sagt, som jo 
vil komme til at foreligge iTrykken Det er홢 
mærmest kun for at takke den høitærede Fi- 
nantsminister for den Beredvillighed, hvormed 
han gik ind paa at meddele Oplysninger, som 
jeg anseer for at være ønskelige, for ikke at 
Lsige fornødne, med Hensyn til Reservefonden, at 
jeg nu tager Ordet. Jeg var«jo fuldstændig 
overbeviist om; at Eder ikke i det-Væsentlige 
var nogen Forskjel mellem Finantsministerens 
og min Opfattelse. Jeg har selv været Fi- 
nantsminister og veed derfor ret vel, hvorledes 
man kan befinde sig i en saadan Situation, 
og det er langt fra mig at have den Illusion, 
at enhver Ting, der; kommer paa» Regnskabet, 
er ndarbeidet af Finantsministeren selv. Der 
kan være mange Feil i Regnskabet, som Fi- 
nantsministererr kan være-ligesaa villig til at 
erkjende som En af os, naar de bleve frem- 
hævede, og som Ingen kunde mene, at Finants- 
ministeren personligs havde nogen. Deelagtighed 
i. Jeg vilde derfor ogsaa have fundet det al- 
deles upassende 홢홢홢홢 det tillader jeg-mig at 
henvende til den ærede Orsdforer -홢홢홢, hvis jeg 
havde indladt mig paa at stille LEndringsfor- 
slag smed Hensyn til dette Punkt. Jeg takker 
den ærede Ordforer sfor hans velvillige Anviis- 
ning paa, at det var noget for mig Tillade- 
ligt; jeg kan forsikkre ham om, at jeg-i denne 
Henseende ret godt kjender Grændsen mellem, 
hvad der er mig tilladt, og hvad ikke, og at 
jeg nok skal홢vide at benytte mig af min Ret, 
naar jeg finder, der er nogen Anledning der- 
til. Men jeg fandt ingensomhelst Anledning 
dertil, ja, jeg gaaer endogsaa vidt at sige, at 
Hjeg vilde finde det upassende; hvis- jeg havde 


